Idem vendit oppidum Raciąż in districtu Płocensi Nicolao Kosobucki, canonico Płocensi, quem una liberum pronuntiat ab expeditione generali ratione villæ Kroczowo. Anno 1501.

Alexandri regis privilegium super terram Wisnensem Annæ ducissæ Masoviæ, matri cum liberis. Anno 1502.

ANNA RADZIŁOWIANA, córka Mikołaja II, wojewody wileńskiego i kanclerza litewskiego, żona Konrada, księcia warszawskiego, matka Jana i Stanisława, Anny wydanej za Odrowąża i Zofii za Stefana Batorego, wojewodę węgierskiego.

Alexander rex Joanni Rabsztyński de Tenczyn curiae mareschalco civitatem Płock, totumque capitaneatum in quinque millibus florenis oppignorat, nec non duo millia hungaricalium in Mława inserbit, hæcque bona castro Płocensi annexit. Anno 1503 et 1504.

JAN RABSZTYŃSKI z Tenczyna, marszałek nadworny koronny 1503, 1504.

Eiusdem litteræ super advocationem in oppido Wisna Nicolao Kamieniecki castellano Sandomiriensi servientes. Anno 1504.

MIKOŁAJ KAMIENIECKI, kasztelan sandomierski 1504, 1505, wojewoda lubelski 1506, sandomierski do 1508, umarł wojewodą krakowskim 1515.

Anna ducissa Masoviæ cum consiliariis ducatus Masoviæ assecurat regiam majestatem de conditionibus expressis, tam per se quam per minores duces adimplendis. Petricoviæ, anno 1504.

Anna ducissa et gubernatrix filiorum suorum Stanislai et Joannis ducum Masoviæ, una cum proceribus ducatus ejusdem promittit regi Alexandro, quod terras Varsaviensem, Wyszogrodensem, Zakrocymensem, Ciechanoviensem, Łomżensem et Novogrodensem sine prejudicio et incommodo regis et regni ad decisionem in comitiis Zakrocymensibus faciendis obtinebit. Petricoviæ, ante dominicam Oculi, anno 1504.

Alexander rex terras inferius specificatas post mortem Conradi ducis Masoviæ ad se jure hereditario devolutas, denuo Stanislao et Joanni successoribus ipsius masculis in feudum confert his condi-

tionibus : 1^o ut prole ipsorum mascula deficiente, filiabus superstitionibus pro condizione ipsarum provisis et maritatis per reges Poloniæ, ducatus, terræ et bona prædicta una cum terra Czernensi sine præjudicio tamen reformationis dotis et dotalitii præfatæ Annæ ducissæ devolvantur ad regnum; 2^o ut sibi contra omnes hostes mutuo sint auxilio; 3^o ut ipsi duces in primo ætatis adultæ anno regi Alexandro aut successoribus ejus homagia præsent et feudum recognoscant, promissaque omnia juramento firment. Petricoviæ, sub sigillo regis et procerum regni, feria quinta ante dominicam Lætare, anno 1504.

Anna ducissa Masoviæ cum suis consiliariis confirmat dislimitationem inter oppida et castra Varsaviense, Wyszogrodense et Zakrocymense. Vilnæ, feria tertia Paschæ, anno 1504.

Anna ducissa Masoviæ post donatas terras Stanislao et Joanni minorenibus ducibus Masoviæ per Alexandrum regem Poloniæ, causa gratitudinis erga eum condonat omnia debita, tam apud Conradum quam apud alios duces Masoviæ per Alexandrum regem vel ipsius prædecessores contracta, ac de iis regem et regnum quietat. In conventu generali Zakrocymensi ante festum Ascensionis Domini, anno 1504.

Eadem assecurat regem Poloniæ de perfecta ac tuta castrorum, ci-vitatum et bonorum in ducatu Masoviæ existentium conservatione, quoad in conventione generali regni per ipsam majestatem de tutoria Stanislai et Joannis ducum Masoviæ minorennum, et de ipsa conservatione castrorum fuerit provisum. Varsaviæ, ipso die SS. Trinitatis, anno 1504.

Alexander rex Poloniæ Sigismundo duci majoris Glogoviae, fratri suo, ad rationem debiti quindecim millium florenorum apud ipsum contracti, quinque millia florenorum assignat apud Annam matrem et Stanislaum ac Joannem duces Masoviæ filios, reliquam vero partem debiti inserbit in zuppis Vielicensibus. Datum feria tertia post festum SS. Simonis et Judæ apostolorum, anno 1504.

Alexander rex de summa decem millium florenorum hungaricalium per manus Petri Myszkowski, palatini Lanciciensis, recepta a Stanislao et Joanne, filiis Conradi ducis Masoviæ, pro infeudatione ducatum Masoviæ, ad rationem summæ triginta octo millium florenorum debite quietat. Cracoviæ, feria tertia in crastino S. Catharinae, anno 1504.

PIOTR MYSZKOWSKI, wojewoda łęczycki 1501, marszałek wielki koronny 1505, umarł 1507.

Alexander rex significat se ab eisdem ducibus accepisse quinque

millia florenorum pro secunda rata. Cracoviæ, in crastino S. Catharinae, anno 1504.

Privilegium Alexandri regis datum Jacobo Glinka, quo rex ab eo accipiens Mławam dat vicissim per commutationem ipsi villas quatuor in terra Wisnensi sitas : Piątnica, Kalinowo, Brunowo, Borzeiowo. Cracoviæ, feria quinta in festo S. Priscae, anno 1504.

Alexander rex summam trecentorum triginta florenorum hungaricalium in auro a Jacobo Glinka capitaneo Wisnensi, tenuario Mławensi, mutuo acceptam inscribit super eodem oppido Wisnensi et tenuta Mławensi. Datum Petricoviæ, anno 1504.

Idem a Stanislao et Joanne ducibus Masoviæ per manus Alberti canonici Wisnensis quinque millia florenorum hungaricalium ad rationem summæ triginta octo millium pro infeudatione ducatum recognoscit se accepisse. Radomiæ, anno 1505.

Idem Annam ducissam Masoviæ ad rationem summæ capitalis pro infeudatione ducatum Masoviæ reipublicæ debitæ, de quatuor millibus florenorum quietat. Grodnæ, feria quarta post festum S. Luciae, anno 1505.

Idem significat se accepisse mille florenos ab iisdem ducibus. Radomiæ, in conventu generali, anno 1505.

Idem privilegium Jacobo Glinka, capitaneo Wisnensi, super villas Piątnica, Kalinowa, Brunowo et Borzeiowo in terra Wisnensi confirmat. Radomiæ, anno 1505.

Idem eidem summas per Casimirum et Joannem duces inscriptas super oppido et castro Wisnensi et villis approbat. Radomiæ, die S. Trinitatis, anno 1505.

Idem rex recognoscit noningentos octoginta florenos in auro, et quadringentos in moneta apud Nicolaum Kosobucki, cancellarium Plocensem, se mutuasse, atque id debitum in oppido Raciąż et villa Korezyno inscribit. In conventu Petricoviensi, die S. Dorotheæ, anno 1505.

Idem Jacobo de Konradziec silvam dictam Dybły in terra Wisnensi, continentem in se duo millaria in longitudinem et latitudinem, pro summa mille florenorum hungaricalium vendit. In conventu Lublinensi, post dominicam Invocavit, anno 1506.

Anna dux et tutrix ducum Masoviæ Petro Kosmek duos mansos in villa Jaźwiny pro triginta duabus sexagenis vendit. In Czersk, feria sexta post Pentecosten, anno 1506.

Litteræ judicij terrestris Wisnensis, in quibus describuntur grancies inter bona hæreditaria Jacobi de Glinka, capitanei Wisnensis, et bona regalia. Actum post festum S. Annæ, anno 1506.

Alexander rex capitaneatum Plocensem permittit eximere Michaeli Prażmowski, præposito Plocensi, de manibus Andreæ Rabszyński, canonici Cracoviensis, permittitque ut capitaneatum eundem idem Prażmowski ad extenuationem summae teneat. Vilnæ, feria secunda post festum S. Trinitatis, anno 1506.

Extractum ex actis Wisnensibus litterarum, super grancies villarum, Brunowo, Piątnica, Kalinowo, Borzeiowo, Jacobi Glinka. Anno 1506.

Nobilis Adamus Tylisz Joanni de Reguły medicinæ doctori sexaginta sexagenas debet, cavitque in bonis Burakow, anno 1508.

Commutatio bonorum Dybły per Jacobum Konradziec cum Jacobo de Glinka pro bonis Brzezno cum additamento centum florenorum hungaricalium. Wisnæ, die XI millium Virginum, anno 1510.

Sigismundus rex Annae relicte Conradi ducis Masoviæ dat facultatem terram Wisnensem de manibus successorum Jacobi Glinka redimendi. Cracoviæ, die S. Joannis evangeliste, anno 1511.

Idem rex donat Annae ducissæ Masoviæ et ejus filiis terram Wisnensem cum omnibus districtibus, castris, civitatibus, oppidis, villis, et concedit ut bona in obligatione existentia apud Koscielecki, capitaneum Dobrinensem, pecuniis propriis redimant. Petricoviæ, die S. Scholasticæ, anno 1511.

Idem quietatur per tutores minorennum Annae et Catharinæ olim Jacobi de Glinka filiarum de summa certa hærente in oppido et districtu Wisnensi. Cracoviæ, feria quarta festi S. Mathiae, 1512.